[image: ]

                      Республика  Бурятия  Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования городского поселения
 «поселок    Нижнеангарск»  Vсозыва
[bookmark: _GoBack]IVсессия

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2023г.                                                                                                      № 23/V

О внесении изменений и дополнений в решение Совета
депутатов МО ГП «поселок Нижнеангарск»
от 28.12.2022 № 183/IV «О местном бюджете муниципального
образования городского поселения «поселок Нижнеангарск»
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

   В соответствии со статьей 46 Устава муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск», «Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «поселок Нижнеангарск»», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» от 12.05.2020 г. № 73/IV,  рассмотрев основные характеристики проекта бюджета муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» на 2023 год, и на плановый период 2024 и 2025 годов, Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» пятого созыва решил:

         1. Внести в решение «О местном бюджете муниципального образования городское поселение «поселок Нижнеангарск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» от 28.12.2022 № 183/IV следующие изменения и дополнения:
        1.1. Пункт 1 статьи 1 решения изложить в новой редакции:
Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2023 год, и на плановый период 2024 и 2025 годов:
1) Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год:
- общий объём доходов в сумме 54 574 941,38 руб., в том числе безвозмездных поступлений в сумме 30 912 128,86 рублей;
- общий объём расходов в сумме 54 574 941,38 рублей;
1.2. Приложение 1 «Налоговые и неналоговые доходы  местного бюджета на 2023 год» изложить в новой редакции.
	1.3. Приложение 6 «Объем безвозмездных поступлений на 2023 год» изложить в новой редакции.
	1.4. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год» изложить в новой редакции.
	1.5. Приложение 7 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год» изложить в новой редакции.
	2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» по бюджету и экономическим вопросам (Трухин К.С.)

	Глава муниципального образования
городского поселения
«поселок Нижнеангарск»

_______________ Е.Д. Каурцева

	Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городского поселения
«поселок Нижнеангарск»

_____________В.В. Штанько

Подготовлено специалистом
администрации МО ГП «поселок Нижнеангарск»
Непомнящих Любовь Геннадьевна
 тел.8 (30130) 47-708

image1.wmf